

Prefeitura Municipal de Lagamar - MG

Planilha de Quantidades e Preço
DATA BASE: Referência Setop maio/2022 - Sem Desoneração

CT Nº:

ART Nº:

OBRA: Reforma do Posto de Saúde do Distrito de Retiro da Roça - Lagamar-MG

Endereço da Obra: Rua Amadeu Campos - Retiro da Roça - Lagamar - MG

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇOS			
					Unitário	Custo	Custo+BDI(23,68%)	
							23,68%	
1	CANTEIRO DE OBRA							
1.1	SETOP	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELÍCULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UNID	1,00	1250,07	R\$ 1.546,09	R\$ 1.546,09
1.2	SETOP	IIO-TAP-020	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA 6 MM 2,20 X 1,22 M, H = 2,20 M, ABERTURA E PORTÃO	m2	33,00	160,25	R\$ 198,20	R\$ 6.540,51
CUSTO TOTAL DO ÍTEM								R\$ 8.086,59
2	COBERTURA							
2.1	SETOP	DEM-TEL-025	REMOÇÃO DE TELHA CERÂMICA COLONIAL OU FRANCESA, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	m2	111,96	12,36	R\$ 15,29	R\$ 1.711,52
2.2	SETOP	DEM-ENG-015	DEMOLIÇÃO DE ENGRADAMENTO DE TELHA CERÂMICA COLONIAL OU FRANCESA INCLUSIVE EMPILHAMENTO	m2	111,96	20,93	R\$ 25,89	R\$ 2.898,22
2.3	SETOP	TRA-MAO-010	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO 50 M < DMT <= 100 M	m3	22,39	54,27	R\$ 67,12	R\$ 1.502,84
2.4	SETOP	TRA-CAÇ-015	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	m3	22,39	31,32	R\$ 38,74	R\$ 867,31
2.5	SETOP	COB-ENG-005	ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA PARAJU	m2	111,96	138,61	R\$ 171,43	R\$ 19.193,62
2.6	SETOP	COB-TEL-010	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2	m2	111,96	73,05	R\$ 90,35	R\$ 10.115,39
2.7	SETOP	COB-CUM-005	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO	m	15,05	29,80	R\$ 36,86	R\$ 554,69
CUSTO TOTAL DO ÍTEM								R\$ 36.843,59
3	PISOS							
3.1	SETOP	PIS-API-005	APICOAMENTO DE PISO CIMENTADO - PROFUNDIDADE ATÉ 1 CM	m2	82,50	9,04	R\$ 11,18	R\$ 922,41
3.2	SETOP	PIS-CON-005	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM	m2	82,50	30,55	R\$ 37,78	R\$ 3.117,20
3.3	SETOP	PIS-MIT-011	PISO EM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM, ACABAMENTO POLIDO, COR BRANCA, MODULAÇÃO DE 1X1M, INCLUSIVE JUNTA ALUMÍNIO, RESINA E POLIMENTO MECANIZADO	m2	82,50	103,51	R\$ 128,02	R\$ 10.561,75
3.4	SETOP	ROD-MIT-021	RODAPÉ EM GRANILITE/MARMORITE, ACABAMENTO POLIDO, COR BRANCA, ALTURA 10CM, INCLUSIVE POLIMENTO	m	105,25	45,79	R\$ 56,63	R\$ 5.960,63
CUSTO TOTAL DO ÍTEM								R\$ 20.561,98
4	ESQUADRIAS							
4.1	SETOP	DEM-POR-005	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA INCLUSIVE MARCO E ALIZAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	m2	29,92	12,36	R\$ 15,29	R\$ 457,38
4.2	SETOP	VID-TEM-015	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 10MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	m2	19,67	251,10	R\$ 310,56	R\$ 6.108,72
4.3	SETOP	ESQ-POR-045	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 70 X 210 CM,COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	UNID	4,00	669,33	R\$ 827,83	R\$ 3.311,31
4.4	SETOP	ESQ-POR-055	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 90 X 210 CM,COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	UNID	8,00	726,06	R\$ 897,99	R\$ 7.183,93

Prefeitura Municipal de Lagamar - MG

Planilha de Quantidades e Preço

DATA BASE: Referência Setop maio/2022 - Sem Desoneração

CT Nº:

ART Nº:

OBRA: Reforma do Posto de Saúde do Distrito de Retiro da Roça - Lagamar-MG

Endereço da Obra: Rua Amadeu Campos - Retiro da Roça - Lagamar - MG

						PREÇOS			
								Custo+BDI(23,68%)	
4.5	SETOP	PIN-ESM-015	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	m2	42,00	21,75	R\$ 26,90	R\$	1.129,82
CUSTO TOTAL DO ÍTEM								R\$	18.191,16
5	BANCADAS, SOLEIRAS, PEITORIS E PIAS								
5.1	SETOP	ED-21631	BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, APOIADA EM CONSOLE DE METALON (50X30)MM, EXCLUSIVE RODABANCA/FRONTÃO, TESTEIRA/FAIXA, FURO EM BANCADA, CUBA METÁLICA, VÁLVULA, SIFÃO, TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	m2	3,60	340,38	R\$ 420,98	R\$	1.515,54
5.2	SETOP	SOL-GRA-005	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 2 CM	m2	1,50	272,72	R\$ 337,30	R\$	505,95
5.3	SETOP	PEI-GRA-005	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 2 CM	m2	2,77	222,83	R\$ 275,60	R\$	763,40
5.4	SETOP	ACE-BAR-035	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 120CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UNID	5,00	247,92	R\$ 306,63	R\$	1.533,14
5.5	SETOP	DEM-LOU-005	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE)	UNID	2,00	68,25	R\$ 84,41	R\$	168,82
5.6	SETOP	LOU-VAS-035	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSÍVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BACIA ACOMPANHANDO A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MÁXIMA DE 46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ASSENTO	UNID	2,00	515,16	R\$ 637,15	R\$	1.274,30
5.7	SETOP	LOU-BOJ-005	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	4,00	343,78	R\$ 425,19	R\$	1.700,75
CUSTO TOTAL DO ÍTEM								R\$	7.461,90
6	REVESTIMENTOS								
6.1	SETOP	REV-EMB-005	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	m2	27,30	28,59	R\$ 35,36	R\$	965,33
6.2	SETOP	REV-AZU-005	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (15X15CM), EM DIAGONAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m2	27,30	98,93	R\$ 122,36	R\$	3.340,34
CUSTO TOTAL DO ÍTEM								R\$	4.305,67
7	PINTURA								
7.1	SETOP	PIN-LIX-005	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	m2	459,90	2,77	R\$ 3,43	R\$	1.575,59
7.2	SETOP	PIN-EMA-011	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m2	326,40	15,90	R\$ 19,67	R\$	6.418,70
7.3	SETOP	PIN-ACR-010	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m2	459,90	17,91	R\$ 22,15	R\$	10.187,29
7.4	SETOP	PIN-ACR-011	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m2	86,75	20,17	R\$ 24,95	R\$	2.164,09
7.5	SETOP	ED-9918	PINTURA EPÓXI EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m2	195,84	35,61	R\$ 44,04	R\$	8.625,27
7.6	SETOP	ED-9933	PINTURA EPÓXI EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI E PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, ESP.4MM	m2	31,50	77,72	R\$ 96,12	R\$	3.027,91
CUSTO TOTAL DO ÍTEM								R\$	31.998,84
8	EQUIPE DE OBRA								
8.1	SETOP	D-21769	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	1,00	17331,09	R\$ 21.435,09	R\$	21.435,09
8.2	SETOP	ED-21778	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	1,00	10014,39	R\$ 12.385,80	R\$	12.385,80
CUSTO TOTAL DO ÍTEM								R\$	33.820,89
9	LIMPEZA GERAL DA OBRA								
9.1	SETOP	LIM-GER-005	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	250,00	6,42	R\$ 7,94	R\$	1.985,06
CUSTO TOTAL DO ÍTEM								R\$	1.985,06
TOTAL GERAL DA OBRA								R\$	163.255,69